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کلیه حقوق چاپ و نشر این کتاب مطداب  بدا ندانون حقدوق مؤلفدان و      

و منحصدرا  متعلد  بده     برای ناشر محفدو   ۶۴۳1مصنفان مصوب سال 

باشد. لذا هرگونه استفاده از کل یا نسمتی از ایدن کتداب    نشر نوآور می

برداری، نشر الکترونیکدی،   )از نبیل هر نوع چاپ، فتوکپی، اسکن، عکس

دی، فیلم فایل صوتی  وی دی، دی هر نوع انتشار به صورت اینترنتی، سی

ور ممنوع بوده و شدرعا   یا تصویری و غیره( بدون اجازه کتبی از نشر نوآ

 گیرند. حرام است و متخلفین تحت پیگرد نانونی نرار می
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رساند که  رتان میهای این انتشارات، به استحضا نشر نوآور ضمن ارج نهادن و ندردانی از اعتماد شما به کتاب

سدازی و نشدر کتداب، تمدامی      های مختلف آمداده  همکاران این انتشارات، اعم از مؤلّفان و مترجمان و کارگروه

اندد   اند و تلاش کرده کار بسته سعی و همّت خود را برای ارائه کتابی درخور و شایسته شما فرهیخته گرامی به

تاندارد یک کتاب خوب، هدم از نظدر محتدوایی و غندای علمدی و      های اس که اثری را ارائه نمایند که از حدّانل

 فرهنگی و هم از نظر کیفیّت شکلی و ساختاری آن، برخوردار باشد.

های این انتشارات برای ارائه اثری با کمترین اشکال، باز هم احتمدال بدروز    رغم تمامی تلاش با این وجود، علی

توان الزاما  مبرّا از نقص و اشِکال دانست. از سدوی دیگدر،    را نمیایراد و اشکال در کار وجود دارد و هیچ اثری 

ای و اخلانی خود و نیز بنابه اعتقاد راسخ به حقوق مسلّم خوانندگان گرامی،  این انتشارت بنابه تعهدّات حرفه

ی ویژه از طری  فراخوان به خواننددگان گرامدی، از هرگونده اشدکال احتمدال      سعی دارد از هر طری  ممکن، به

 ها رفع نماید. های بعدی آن ها و ویرایش ها را در چاپ های منتشره خود آگاه شده و آن کتاب

های محتدوایی   لذا در این راستا، از شما فرهیخته گرامی تقاضا داریم درصورتی که حین مطالعه کتاب، با غلط

یادداشت نمایید و به صورت عکس،  ای و املایی برخورد نمودید، لطفا  این موارد را در کتاب و یا برگه جداگانه

به همراه ذکر نام و شماره تماس خود، از طری  منوی بالای سایت نوآور، نسمت پشتیبانی )تیکت( و یا اسکن 

هدای بعددی    هدا و ویدرایش   کردن بارکد زیر به واحد علمی ارسال نمایید، تا این موارد بررسی شده و در چاپ

هرچه پربارترشدن محتوای کتاب و ارتقاء سطح کیفی، شکلی و ساختاری کتاب، اعِمال و اصلاح گردد و باعث 

 آن گردد.

نشر نوآور، ضمن ابراز امتنان از این عمل متعهدانه و مسئولانه شما خواننده فرهیخته و گرانقددر، بده منظدور    

ی کده  تقدیر و تشکر از این همدلی و همکاری علمی و فرهنگی، پس از بررسی کارشناسدان ندوآور، در صدورت   

اصلاحات درست و بجا باشد، متناسب با میزان موارد ارسال شدده، بده رسدم ادب و ندرشناسدی، کددتخفیفی      

 شود.  های نشر نوآور به شما ارائه می جهت خرید کتاب

کارهای شدما عزیدزان    آورندگان کتاب، از هرگونه پیشنهادها، نظرات، انتقادات و راه همچنین نشر نوآور و پدید

 نمایند.  هبود کتاب، و هرچه بهتر شدن سطح کیفی و علمی آن صمیمانه و مشتانانه استقبال میدر راستای ب

 در همین راستا از طری  پشتیبانی سایت )تیکت( با ما در ارتباط باشید.

 
 



 

 
 
 
 
 
 

 1412 مهار  تاا  1393كتاب حاضر، مجموعه سؤالات آزمونهاا  ررزاراش هااز از ساا      
موضاو    33انا، مباحث آزمونها ره  آوش  هاز   هاز جمعرنا راها كه رصوشت طبقه مي

انا راين ترتيب خوانناز  ها دش موضوعات مرروطه زنجاناز هاز انا و پرسش تفكيك هاز
توانا ره سؤالات موضوعات مختلف دسترسي داهته راها از طرفاي راا    هم ره آساني مي

راه اهمياو و وز    توجه ره تعاااد ساؤالاتي كاه دش هار موضاو  آمااز و تكاراش آنهاا         
هاايي كاه دش كتااب و مباحاث      موضوعات و مباحث پي ربرد دش ضمن جاواب پرساش  

الامكا  رصاوشت تلليلاي آوشدز هااز و آنهاايي كاه دش مباحاث        انا. حتي موجود نبودز
موجود رودنا آدشس و صفله مرروطه و دش رعضي مواشد عاين عبااشت كتااب مباحاث     

آنجايي كه مباحث مقرشات ملي چنااين رااش    مقرشات ملي ساختما  آوشدز هاز اسو از
و ررخي حذف و يا   ويرايش هاز انا و ررخي از مطالب مباحث مقرشات ملي تغيير يافته

هاا و جوارهاا و صافلات شا راا      ام ساؤالات، پاسا    انا اينجانب تلاش نمودز اضافه هاز
ي كه دش ويرايش دانم از كليه عريران مباحث ويرايش جايا منطبق نمايم دش اينجا لازم مي

فر، عضو  اين كتاب زحمو كشياز ره ويژز از تلاش و زحمات آقا  مهناس حسين ماني
سازما  نظام مهناسي استا  قروين كه دش تصليح و انطباق مطالاب راا كتاب ويارايش     

 و همكاش  نمودنا صميمانه تشكر نمايم.  جايا قبو  زحمو نمودز

. 
 

هاای ساا     های تشریحی آزمون از سوالات و پاسخ قابل توجه مهندسان عزیز برای استفاده

 توانید به سایت انتشارات نوآور مراجعه نمایید. به صورت الکترونیکی می 7731تا  7711
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، بدرای ناشدر   ۶۴46نامده اجرایدی آن مصدوّب     و آیدین  ۶۴۳1مطاب  با نانون حقوق مؤلّفان و مصنّفان و هنرمندان مصوّب سدال  
محفو  و منحصرا  متعل  به نشر نوآور است. لذا هر گونه استفاده از کل یا نسمتی از مطالب، اشکال، نمودارها، جداول و تصاویر 

برداری از مطالب این  بهره های اجتماعی و موارد دیگر، و نیز هر گونه ها، شبکه این کتاب، در دیگر کتب، مجلات، نشریات، سایت
برداری از کتاب، و همچنین هر  کتاب تحت هر عنوانی از نبیل چاپ، فتوکپی، اسکن، تایپ از آن، تهیه فایل پی دی اف و عکس

نوع انتشار به صورت اینترنتی، الکترونیکی، سی دی، دی وی دی، فیلم، فایل صوتی یا تصویری و غیدره بدددون اجدازه کتبدی از     
 گیرند. نرار می پيگرد قانوني و قضايياست، و متخلّفین تحت  شرعاً نيز حرامر ممنوع و غیرنانونی بوده و  نشر نوآو

 قانون حمايت حقوق مؤلفان و مصنفان و هنرمندان: 32ماده 
و و یا عالمدا  و  هر کس تمام یا نسمتی از اثر دیگری را که مورد حمایت این نانون است بنام خود یا بنام پدیدآورنده بدون اجازه ا

 سال محکوم خواهد شد. ۴ماه تا  ۱عامدا  بنام شخص دیگری غیر از پدیدآورنده، نشر یا پخش یا عرضه کند به حبس تأدیبی از 
چنین، توسّط این انتشارات در هیچ  با توجّه به اینکه هیچ کتابی از کتب نشر نوآور به صورت فایل ورد یا پی دی اف و موارد این

های اجتماعی اندام به  که هر سایت، کانال و گروهی در شبکه نتی و یا شبکه اجتماعی ارائه نشده است، لذا درصورتیسایت اینتر
های مذکور نرار دهد و یا اندام به فروش  تایپ، اسکن و یا موارد مشابه نماید و کل یا نسمتی از متن کتب نشر نوآور را در رسانه

نمایندد،   های اجتماعی را پایش مدی  ها و شبکه ینترنتی این انتشارات که روزانه محتوای سایتآن نماید، توسّط کارشناسان امور ا
باشد،  شدن هرگونه تخلّف، ضمن اینکه این کار از نظر نانونی غیر مجاز و از نظر شرعی نیز حرام می بررسی و در صورت مشخّص

ای و اینترنتی( و نیز  )پلیس رسیدگی به جرایم رایانه يس فتاپلوکیل نانونی انتشارات از طری  وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
عمل آورده، و طیّ انجام مراحل ندانونی و انددامات نضدایی، خاطیدان را مدورد پیگدرد        سایر مراجع نانونی، اندامات مقتضی را به

 خواهد شد. نانونی و نضایی نرار داده و کلّیّه خسارات وارده به این انتشارات و مؤلّف از متخلّفان اخذ
ها، اندام به تهیّه کپی، جزوه، چاپ دیجیتال، چاپ افُسدت و ... از کتدب انتشدارات     همچنین در صورتی که هر یک از کتابفروشی

رسانی تخلّفات کتابفروشی مزبور به سدایر همکداران و مَدوعزعّین محتدرم، از      نوآور نموده و اندام به فروش آن نمایند، ضمن اطّلاع
نگ و ارشاد اسلامی، اتّحادیّه ناشران، و انجمن ناشدران دانشدگاهی و نیدز مراجدع ندانونی و نضدایی انددام بده         طری  وزارت فره

 نماید. استیفای حقوق خود از متخلّف می
شود که افراد ناآگاه بدون اطلاع از موارد و مادة نانون فوق )و حتی گاها  با نیت کمدک بده دیگدران( انددام بده       بعضا  مشاهده می

ناپدذیر   نمایند و با اینکار علاوه به وارد نمودن خسارات جبران های اجتماعی یا فضای مجازی می ر فایل کتاب ناشر در شبکهانتشا
به ناشر و مؤلف، باعث تعطیلی و بیکاری خیل عظیمی از شاغلین در بسیاری از مشاغل مربدوط بده کتداب مانندد ناشدر، مؤلدف،       

گردند. و از طرف دیگر شخص خاطی با این کار مورد شکایت حقدونی و   ه، موزع و ... میفروش، لیتوگرافی، صحافی، چاپخان کتاب
گیرد و باید علاوه بر پرداخت تمامی خسارات وارده به ناشر و مؤلف، متحمل جزای حدبس تدأدیبی    کیفری ناشر و مؤلف نرار می

 خدمات هر چه بیشتر و بهتر یاری فرمایید. نیز باشد. لذا خواهشمند است با آگاهی از مطالب فوق، ناشران را در ارائه
 خريد، فروش، تهيّه، استفاده و مطالعه از روی نسخه غيراصلِ کتاب،

 از نظر قانوني غيرمجاز، و شرعاً نيز حرام است.
را از انتشارات نوآور از خوانندگان گرامی خود درخواست دارد که در صورت مشاهده هر گونه تخلّف از نبیل موارد فدوق، مراتدب  

طری  مندوی بدالای سدایت نشدر ندوآور، نسدمت       و یا از  62۶ ۱۱۳1۳۶86 -82های  های انتشارات نوآور به شماره طدری  تلفدن
تا از تضییع حقوق ناشر، پدیدآورندده و نیدز خدود    پشتیبانی )تیکت( و یا اسکن کردن بارکد زیر به واحد مدیریت ارسال نمایید، 

آید، و در راستای انجام این امر مهم، به عنوان تشکّر و ندردانی، از کتب انتشارات نوآور نیز  عمل خوانندگان محترم جلوگیری به
 هدیه دریافت نمایند.
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 قانون و نظامات اداري
 
های  در خصوص چگونگی رسمیت جلسات هیأت مدیره سازمان نظام مهندسی استان و اعتبار مصوبات آن کدامیک از گزینه -1

 (1393آزمو  خرداد  1ؤا  )س زیر صحیح است؟
الف( جلسات هيأت مايرز را حضوش اكثريو نصف راضافه يك اعضا  اصلي شسميو يافته و مصورات آ  را شعاياو نصااب اكثرياو    

 راها. نصف راضافه يك اعضا  حاضر معتبر مي
كثرياو نصاف راضاافه ياك     ب( جلسات هيأت مايرز را حضوش دو سوم اعضا  اصلي شسميو يافته و مصورات آ  را شعايو نصاب ا

 راها. اعضا  تعااد كل اعضا  اصلي معتبر مي

ج( جلسات هيأت مايرز را حضوش دو سوم اعضا  اصلي شسميو يافته و مصورات آ  را شعايو نصاب اكثرياو نصاف راضاافه ياك     
 راها. اعضا  حاضر معتبر مي

و مصورات آ  را شعايو نصاب اكثريو نسبي تعااد كل د( جلسات هيأت مايرز را عضويو اكثريو مطلق اعضا  اصلي شسميو يافته 
 راها. اعضا  اصلي معتبر مي

 1۶صفحه  72نانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان د ماده  گزینه )ج( پاسخ صحیح است.–جواب 
 

بر عهده دارد.  مربع را در شهر تهران متر 03333یکی از ناظران حقوقی، مسئولیت نظارت بر یک پروژه ساختمانی به مساحت  -2
درحین اجرای کار برای ایجاد هماهنگی بین مهندسان رشته عمران و تأسیسات مکانیکی، ناظر هماهنگ کننده شخص  حقخوقی   

 (1393آزمو  خرداد  3)سؤا   کدامیک از اشصاص زیر است؟

 ( را توجه ره نو  اختلاف ناظر هماهنگ كنناز مهناس شهته عمرا  اسو.الف

 را مسئو  واحا ناظر هماهنگ كنناز هخص حقوقي اسو.( ماير عامل هركو ب

 ( را توجه ره نو  اختلاف ناظر هماهنگ كنناز مهناس شهته معماش  اسو.ج

 ( را توجه ره هرايط كاش ناظر هماهنگ كنناز مهناس شهته تأسيسات اسو.د

 ۴2-۶بند  ۶7گزینه )ب( پاسخ صحیح است. مبحث دوم صفحه  -جواب 
 

مترمربع واقع در سنندج جهت بررسی در اختیار سازمان اسختان قخرار    0333تمان مسکونی از گروه ج با مساحت های یک ساخ نقشه -0
هخا را بخه سخازمان اسختان ارسخا        نماید و طراح پس از اصلاح، نقشخه  گرفته است. سازمان استان ایرادات موجود را به طراح اعلام می

 (1393آزمو  آرا   2)سوا   و تأیید آن توسط سازمان استان چقدر است؟ ها نماید. در مجموع حداکثر مدت بررسی نقشه می
 د( يك ماز ج( سه ماز ب( پانردز شوز  الف( دو ماز

 جواب د گزینه )د( پاسخ صحیح است.
 

 (1393آزمو  آرا   3)سوا   های زیر صحیح است؟ کدامیک از گزینه -4
 هود. سه يا هيأت مايرز سازما  استا  توسط هيأت شئيسه انتخاب ميداش سازما  استا  از رين اعضا  هيأت شئي الف( خرانه

 ها داشا  هخصيو حقوقي مستقل نيستنا. ب( سازما  نظام مهناسي ساختما  كشوش و نظام مهناسي استا 
شت شاز ج( شسيازي و اتخاذ تصميم دش خصوص ترازنامه هيأت مايرز كه ره تصويب مجمع عمومي سازما  نرسياز راها رر عهااز وزا 
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 و ههرساز  اسو.
 يارا. د( جلسات هيأت مايرز سازما  استا  حااقل ماهي دو راش تشكيل و را حضوش دو سوم اعضا  اصلي شسميو مي

 گزینه )الف( پاسخ صحیح است.جواب د 
 

ضخای اصخلی از   نفر از اعضای اصلی هیأت مدیره، تعداد اع 4ها که به دلایل فوت یا تعلیق عضویت تعداد  در یکی از استان -5
های مربوط برای جایگزینی وجود ندارد، کدام گزینه در مورد  البد  در هیچ یک از رشته نفر تقلیل یافته و عضو علی 9نفر به  10

 (1394آزمو  مرداد  2)سوا  ادامه کار هیأت مدیره صحیح است؟ 
 ماناز دوشز اقاام خواها ها.  ا  ررا  مات راقيالب الف( رلافاصله نسبو ره ررزراش  انتخارات ررا  تكميل تعااد اصلي و علي

ب( هيأت اجرايي انتخارات ررا  تشكيل تعااد راقيماناز از داشنازا  رالاترين آشاء راو  توجه ره شهته نسبو ره تكميل اعضا  اصالي  
 اقاام خواها نمود.  البا  و علي

  دها. ج( هيأت مايرز ره ادامه وظايف خود تا پايا  دوشز ادامه مي
د( وزاشت شاز و ههرساز  ظرف مات هش ماز نسبو ره ررزراش  انتخارات ررا  تعيين هيأت مايرز جايا ررا  مات راقيماناز دوشز 

 اقاام خواها نمود. 
 جواب د گزینه )الف( صحیح است.

 

خود شاغل در یک شرکت پایه  رشته و هم یکی از مهندسان پایه یک در رشته تأسیسات مکانیکی به اتفاق یکی ازمهندسان هم -6
باشند. چنانچه شص  مورد نظر خارج از کارهای مربوط به خود در شخرکت شخاغل تمخام وقخت      حقوقی طراحی ساختمان می

محسوب نشده و با تأیید مراجع ذیربط تعهد نماید در طو  یک سا  آینده شغل تمام وقت دیگری را تقبل نکند ظرفیت اشختغا   
 (1394آزمو  مرداد  3)سوا  خواهد یافت؟  نامبرده حداکثر چقدر افزایش

 مترمررع 11811د(  مترمررع 00111ج(  مترمررع 13111ب(  مترمررع 28811الف( 
   ۶جدول  2۱و صفحه  ۳جدول  2۶و صفحه  4  - ۴ - ۱بند  ۴2صفحه  12مبحث  -صحیح است  )د(جواب د گزینه 

  / / m    216000 0 5 1 0 35 10800 
 

 (1394آزمو  رهمن  04)سوا  های زیر صحیح است؟  یک از گزینه کدام -7
الف( دش صوشت مفقود ها  پروانه اهتغا  ره كاش مهناسي، مرجع صاوش پروانه موظف اسو پس از سارر  هاا  ماات ساه مااز از      

 تاشي  تقاضا نسبو ره صاوش المثني اقاام نمايا.
ش مرروط ره صاوش پروانه اهتغا  ره كااش ظارف مهلاو حاااقل ساه مااز از تااشي         ب( دش صوشت عام پرداخو وجوز و عواشض مقر
 هود. انقضا  مهلو پروانه اهتغا  فاقا اعتباش هناخته مي

 هود. ج( ررا  متقاضياني كه دش ريش از يك شهته داشا  هرايط اخذ پروانه اهتغا  راهنا پروانه جاازانه صادش مي
 هود. اهتغا  ره پيشنهاد نظام مهناسي استا  و تصويب هوشا  مركر  تعيين ميد( ظرفيو اهتغا  داشنازا  پروانه 

 ی )الف( صحیح است. جواب د گزینه
 41کتاب نانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان د صفحه 

 24ماده 
 تقاضای میتواند اشتغال پروانه صاحب شود، مفقود اشتغال پروانه چنانچه

 انقضای از پس بود خواهد موظّف نندهصادرک مرجع و بنماید، المثنی صدور

 ارسال مذکور مرجع به را آن یابنده صورتیکه در تقاضا، تاریخ از ماه سه مدت

 .نماید اندام المثنی صدور به نسبت باشد ننموده

 

ریخزی کشخور تعیخین ظرفیخت و      در تعیین حدود صلاحیت و ظرفیت اشصاص حقوقی که به وسیله سازمان مدیریت و برنامه -8
هخای   شوند. کدام گزینه برای ظرفیت اشتغا  به کار مهندسی خدمات طراحخی یخا محاسخباتی در پخروژه     صی  صلاحیت میتش
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 (1394آزمو  رهمن  00)سوا  غیردولتی صحیح است؟ 
الف( ظرفيو اهتغا  ره كاش مهناسي عباشت اسو از توا  و امكا  اشائه خامات مهناساي توساط اهاخاص حقاوقي داشا  پرواناه دش      

 وشز اجرا  كاش طراحي ساختما د
ب( ظرفيو اهتغا  ره كاش مهناسي عباشت اسو از توا  و امكا  اشائه خامات مهناسي توسط اهخاص حقوقي داشا  پرواناه اهاتغا    

 دش مات يك سا  تمام
 هود. ج( ظرفيو اهتغا  ره كاش مهناسي كه عباشت اسو از تعااد كاش و سطح زيررنا را ضريب يك ملاسبه مي

اين ظرفيو متناسب را تعااد اعضا  داشا  امتياز اسو. از مجمو  ظرفيو اهخاص داشا  صالاحيو راا ضاريب متناساب دش دوشز      د(
 هود. انجام كاش ملاسبه مي

 ۱مبحث دوم ماده  ۶28صفحه  ی )ب( صحیح است. جواب د گزینه
 

ی نامزدهخای عضخویت در هیخأت مخدیره نظخام      ای لازم برا کدامیک از موارد زیر از شرایط حداقل صلاحیت علمی و حرفه -9
 (1390آزمو  ههريوش  03)سؤا   باشد؟ نمیمهندسی استان 

كاشهناساي و اخاذ زواهيناماه     ززذشانا  سه دوشز آموزهي مصوب وزاشت شاز و ههرساز  مرروط ره حرفه مهناسي پس از دوش الف(
 موشد قبو  وزاشت شاز و ههرساز 

 ها  اصلي ساختما  ناسي موشد تأييا وزاشت علوم، تلقيقات و فنآوش  دش يكي از شهتهداشا رود  ماشک تلصيلي كاشه ب(
 ها  مرتبط را ساخو و ساز مايريو غيرمستقيم دش فعاليو ج(
 ا  شهته موشد تقاضا ها  حرفه آموزش و تلقيق دش زمينه د(

 کنترل ساختمان اصلاحیه نانون نظام مهندسی و ۳صفحه  2براساس پیوست  است. صحیح ج(ی ) گزینه
 

ای و اخلاقی لازم برای انجام آن کار، مشمو  کخدامیک از   ای به اشصاص فاقد صلاحیت فنی، حرفه سپردن انجام کار حرفه -13
 (1390آزمو  )نظاشت( اسفنا  48)سوا  های زیر خواهد بود؟  مجازات

 ه سه تا دشجه پنج  ب( مجازات انتظامي از دشج الف( مجازات انتظامي از دشجه دو تا دشجه پنج  
 د( حااقل يك سا  و حااكثر سه سا  ملروميو از كاش ج( مجازات انتظامي از دشجه دو تا دشجه چهاش

 است. صحیحجواب د گزینه )ب( 
 

در قراردادهای اجرای ساختمان )پیمان مدیریت( مسئولیت تمامی عملیات اجرای ساختمان، تعیین پیمانکاران برای هر یخک   -11
 (1390آزمو  )نظاشت( اسفنا  49)سوا  ی ساختمان و عقد قرارداد با آنها برعهده چه کسی است؟ ها از قسمت

 ب( مالك يا نمايناز قانوني او الف( دش هر رخش رر عهاز پيمانكاشا  مرروطه اسو.  
 د( را تعيين سازما  استا  ررعهاز پيمانكاشا  جرء اسو.  ج( ماير 

 است. صحیحجواب د گزینه )ج( 
 

 (1390آزمو  )نظاشت( اسفنا  01)سوا  شود؟  انصراف شاغلان ناظر حقوقی چه زمانی پذیرفته می -12

 ماز پس از دشخواسو انصراف 0الف( حااكثر ظرف مات 
 ب( حااكثر ظرف مات يك ماز پس از دشخواسو انصراف 

 هود ج( دشخواسو انصراف فقط را تاييا سازما  پذيرفته مي
م زما  جايگرين آنا  شا را هما  صلاحيو و ظرفيو ره مرجع صاوش پروانه اهتغا  ره كاش معرفي نمايا ياا  د( زماني كه ناظر حقوقي ه

 كاش نظاشت دش دسو اقاام آنا  ره پايا  شسياز راها.

 است. صحیحجواب د گزینه )د( 
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یرضروری به کارفرما شده اسخت.  های فاحش غ در اجرای یک پروژه مسکونی در شهر تهران یکی از مهندسان باعث تحمیل هزینه -10
 (1390آزمو  )نظاشت( مهر  39)سوا  های انتظامی محکوم خواهد شد؟  احراز تصلف، حداکثر به کدامیک از مجازات ضرورتدر 

 د( دشجه دو ج( دشجه چهاش ب( دشجه پنج الف( دشجه سه
 1صفحه  8۶نامه اجرایی اصلاحیه ماده  جواب د گزینه )د( صحیح است. آیین

 

 (1390آزمو  )نظاشت( مهر  41)سوا  ؟ باشد نمیها  کدامیک از موارد زیر از اختیارات و وظایف هیأت مدیره نظام مهندسی استان -14
 نامه مرروط ره دفاتر نماينازي هامل نلوز تشكيل، چگونگي فعاليو و تعيين حاود وظايف و اختياشات آنها الف( تهيه و تصويب نظام
ها مشامو    ها  حوزز ياري و تعيين صلاحيو و ظرفيو اهتغا  ره كاش هاغلا  دش اموش فني مرروط ره فعاليوب( مشاشكو دش امر اشزه

 قانو 
 ج( اشسا  هكايات واصل هاز ره هوشا  انتظامي استا 

 د( اشائه خامات كاشهناسي فني ره مراجع قضايي و قبو  داوش  دش اختلافاتي كه داشا  ماهيو فني اسو.  
 (2۶و  ۶۶و  ۱نانون نظام مهندسی )بندهای  7۴)ب( صحیح است. بر اساس ماده جواب د گزینه 

 

 (1390آزمو  )طراحي( مهر  42)سوا   ای است؟ کدام یک از موارد زیر از مصادیق اصو  اخلاق حرفه -15

 ها.الف( احتراز از شفتاش  كه موجب لطمه ره همكاشا ، سبب اعتباش اجتماعي يا وهن صاحبا  حرفه مهناسي را
 ب( اجتناب از تكفل اموش  كه زمينه و موجبات نماينازي را قبو  منافع متعاشض شا فراهم آوشد.

 ا  ج( انجام خامات مهناسي ره نلو حرفه
 د( همه مواشد

 جواب د گزینه )د( صحیح است. 
 

اد کتبی طراحخی پخروژه را   در روند اجرای کار در یک پروژه مسکونی در شیراز، یکی از اعضای نظام مهندسی بدون قرارد -16
 (1096آزمون )طراحی( مهر  40)سوا   انجام داده است. کدام گز ینه در مورد مجازات انتظامی تصلف یاد شده صحیح است؟

 ب( دشجه سه  الف( از دشجه دو تا دشجه چهاش
 د( از دشجه يك تا دشجه دو  ج( از دشجه يك تا دشجه سه

 2۶بند  ۶8۳ظام مهندسی و کنترل ساختمان صفحه جواب د گزینه )د( صحیح است. نانون ن
 

آزمو  )طراحاي( مهار    44)سوا   کدام گزینه در مورد دعوت به تشکیل جلسات مجمع عمومی نظام مهندسی استان صحیح است؟ -17

1390) 
 ايا.نم ها  جمعي نسبو ره دعوت اقاام مي الف( هوشا  مركر  نظام مهناسي از طريق دعوتنامه يا اطلا  از شسانه

شوز قبال از تشاكيل جلساه از طرياق دو نوراو آزهاي دش شوزناماه         21ب( دعوت ره تشكيل جلسات مجماع عماومي راياا حاااقل     
 كثيرالانتشاش ره اطلا  اعضا ررسا.

شوز قبال از تشاكيل جلساه از طرياق دو نوراو آزهاي دش شوزناماه         31ج( دعوت ره تشكيل جلسات مجماع عماومي راياا حاااقل     
 ه اطلا  اعضا رر سا.كثيرالانتشاش ر

 نمايا. ها  جمعي نسبو ره دعوت اقاام مي شوز قبل از تشكيل جلسه از طريق فراخوا  عمومي و شسانه 21د( هيأت مايرز حااقل 
 ۱بند  ۶16صفحه  4۳جواب د گزینه )ج( صحیح است. نانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان اصلاحیه ماده 

 

 (1390آزمو  )طراحي( مهر  01)سوا  یک از عوامل زیر است؟  دامحجم مصزن انبساط باز تابع ک -18

 الف( اختلاف دما  حااكثر و حااقل سيستم، حجم آب سيستم و اختلاف اشتفا  ملل نصب مخر  تا ديگ آب زرم
 ب( اختلاف دما  حااكثر و حااقل سيستم و حجم آب سيستم
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 و اختلاف اشتفا  ملل نصب مخر  تا ديگ آب زرمج( اختلاف دما  حااكثر و حااقل سيستم، فشاش كاش سيستم 
 ا  حااكثر و حااقل سيستم، فشاش كاش و حجم آب سيستممد( اختلاف د

 جواب د گزینه )ب( صحیح است. 

Cشود.  حجم منبع انبساط باز از فرمول ذیل محاسبه می
SYS

H

V V
 

   
 

که بیانگر ارتبداط حجدم مخدزن انبسداط بداز بدا حجدم آب         1

 باشند است. ها که تابع دماها می یستم و چگالیس
 

انخد ولخی در قبخا  آن     ای را بخرای اجخرا تهیخه کخرده     چنانچه یکی از اعضای دفاتر مهندسی که به صورت گروهخی نقشخه   -19
آزماو    08)ساوا   یک از مجازات محکوم خواهد شد؟  ها استنکاف نماید به کدام ای دریافت نکرده است از امضای نقشه الزحمه حق

 (1393)نظاشت( اشديبهشو 
 ب( دشجه يك تا دشجه دو  چهاشالف( دشجه دو تا دشجه 
 الرحمه مجازاتي نخواها داهو. د( ره علو عام دشيافو حق  ج( دشجه سه تا دشجه پنج

 جواب د گزینه )د( صحیح است.
 

که به علت درج و انتشار مطالبی مغایر با  های زیر برای یکی از اعضای سازمان نظام مهندسی ساختمان یک از مجازات کدام -23
آزماو  )نظااشت(    09)ساوا   باشخد؟   های اجتماعی محکوم شناخته شده اسخت صخحیح مخی    ای در شبکه اصو  اخلاقی و شئون حرفه

 (1393اشديبهشو 
  چهاشب( دشجه دو تا دشجه   الف( دشجه دو تا دشجه پنج
 شاچهد( دشجه يك تا دشجه   ج( دشجه سه تا دشجه پنج

 جواب د گزینه )ج( صحیح است.
 

 (1393آزمو  )نظاشت( اشديبهشو  01)سوا  کدام گزینه در مورد نحوه تشکیل و اداره مجمع عمومی نظام مهندسی استان صحیح است؟  -21
 هود. ا  خواها رود كه ره پيشنهاد هوشا  مركر  توسط وزاشت شاز و ههرساز  تصويب و تأييا مي الف( طبق هيوز نامه

 شسا. ا  خواها رود كه ره پيشنهاد هيأت مايرز استا  ره تصويب وزاشت شاز و ههرساز  مي ( طبق هيوز نامهب
ا  خواها رود كه ره پيشنهاد هوشا  مركر  توسط هيئو عمومي تصاويب و توساط وزيار شاز و ههرسااز  تأيياا       ج( طبق هيوز نامه

 هود. مي
اد سازما  استا  توسط مجماع عماومي تصاويب و توساط وزيار شاز و ههرسااز  تأيياا        ا  خواها رود كه ره پيشنه د( طبق هيوز نامه

 هود. مي
 جواب د گزینه )ب( صحیح است.

 

های زیر  پراکنی موجب لطمه به حیثیت سایر مهندسان شده است به کدام یک از مجازات یکی از مهندسانی که به علت نامه -22
 (1393اشديبهشو آزمو  )طراحي(  08)سوا  محکوم خواهد شد؟ 

 ب( دشجه دو تا دشجه پنج  الف( دشجه يك تا دشجه چهاش
 د( دشجه دو تا دشجه چهاش  ج( دشجه يك تا دشجه سه

 (4ب ) ۶8۶نامه اجرای صفحه  آئین 86نانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان د اصلاحیه ماده  جواب د گزینه )د( صحیح است.
 

شخود؟   های تصصصی نظام مهندسی استان توسط کدام مرجع انجام مخی  ئت رئیسه گروهبررسی احراز شرایط عضویت در هی -20
 (1393آزمو  )طراحي( اشديبهشو  09)سوا  

 الف( ره وسيله اعضا  هما  شهته دش نظام مهناسي استا 
 ب( ره وسيله اعضا  نظام مهناسي استا 


